
Uchwała Nr II/156/2022

z dnia 3 sierpnia 2022 r.

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w sprawie opinii o możliwości spłaty pożyczki długoterminowej.

Na podstawie art. 19 ust. 2 w związku z art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 2137) w związku z art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  

roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) po rozpatrzeniu 

wniosku Burmistrza Opoczna  Nr Bż.300.2.2022.P  z dnia  6 lipca 2022 roku w 

sprawie możliwości spłaty  pożyczki długoterminowej doręczonego do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 12 lipca 2022 roku Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

1) Bogdan Łągwa – przewodniczący
2) Łukasz Szczepanik     – członek
3) Magdalena Budziarek  – członek

uchwala, co następuje :

Opiniuje się negatywnie możliwość spłaty przez Gmina Opoczno 

pożyczki długoterminowej do wysokości 8.760.299 zł (osiem milionów 

siedemset sześćdziesiąt  tysięcy dwieście dziewięćdziesiąt dziewięć złotych) z 

przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy 

Opoczno  w roku 2023 i 2024  zgodnie z uchwała nr XLVIII/528/2022 z dnia 30 

czerwca 2022 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu roku 2023 i 2024. 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 13 pkt 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych do 

zadań izby należy wydawanie , na wniosek organu wykonawczego jednostki 

samorządu terytorialnego, opinii  o możliwości spłaty zaciąganej przez 

jednostkę samorządu terytorialnego m.in. pożyczki. 
W uchwale nr XLVIII/528/2021 z dnia 30 czerwca 2022 roku  Rady Miejska 

postanowiła zaciągnąć  pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Łodzi w wysokości 8.760.299 zł na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu roku 2023 i 2024.  Budżet 

Elektronicznie podpisany przez:

Bogdan Łągwa; RIO w Łodzi

dnia 3 sierpnia 2022 r.



jednostki, zaktualizowany uchwałę Nr  XLVIII/531/2022 z dnia 30 czerwca 

2022 roku, określił limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji 

obligacji  m.in. na pokrycie planowanego deficytu budżetu roku 2023 w kwocie 

28.137 zł  oraz na pokrycie planowanego deficytu budżetu roku 2024 w 

wysokości 8.732.162 zł.

          Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Opoczno przyjęta uchwałą nr 

XLII/448/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. , a ostatnio zmieniona uchwałą Rady 

Miejskiej w Opocznie z dnia 30 czerwca 2022 r.  nie przewiduje deficytu 

budżetowego w roku 2023, lecz nadwyżkę budżetowa w wysokości 

3.450.600,80 zł. Tym samym Rada Miejska w Opocznie nie miała podstaw 

prawnych do zaciągnięcia pożyczki na pokrycie deficytu roku 2023.

          Zaciągnięcia pożyczki w kwocie 8.760.299 zł dokonano z naruszeniem 

prawa tj. art. 89 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.).

 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Łodzi orzekło w dniu 

dzisiejszym o nieważności uchwały Rady Miejskie w Opocznie nr 

XLVIII/528/2022 z powodów wyżej wymienionych.   

Naruszenie prawa  dokonane uchwałą nr XLVIII/528/2022 oraz orzeczona jej 

nieważność powoduje, że Gmina Opoczno nie ma możliwości spłaty 

przedmiotowej  pożyczki.

 Z tego powodu Skład Orzekający wydał opinie negatywną.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Izby. 


